
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11932
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BARNI - BARTOLINI - BERNARDUCCI - BUCCIONI - CARUSO ENRICO 
CATALDO - CARUSO LORENZO - CASALINI - CASINI - CATTANI - CLEMENTI - 
ENOTECA NAZIONALE PINCHIORRI SNC - EQUITALIA CENTRO SPA (BALLINI ELENA) 
- EQUITALIA CENTRO SPA (RINALDI SANDRO) - ERRICO - FABIANI - FRANCO - FRATI 
- GALANTI - MORGANTE - OKAIDI ITALY SRL - PROGIM SRL - SAVINO - STEFANELLI - 
YESILKAYA - ZANAZZI  Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Barni Claudia e Imbraguglio Veronica 4704/12 179,74
2 Bartolini Paola 6414/13 100,00
3 Bernarducci Enrico 5392/13 227,32

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11932



4 Buccioni Simona 5676/13 171,08
5 Caruso Enrico Cataldo 8400/12 290,76
6 Caruso Lorenzo in proprio 4496/13

5790/13
207,22

7 Casalini Igino 3047/13 224,20
8 Casini Nicoletta 6303/13 227,32
9 Cattani Emanuele 1503/13 163,88
10 Clementi Stefania Dora 5486/13 265,38
11 Enoteca Nazionale di Giorgio Pinchiorri & C. snc e per 

essa in favore dell’Avv. Maria Cristina Paoli distrattaria
6450/13 557,00

12 Equitalia Centro spa ½ quota procedimento Ballini 
Elena

4921/13 250,26

13 Equitalia Centro spa ½ quota procedimento Rinaldi 
Sandro

2070/13 184,26

14 Errico Domenico e per esso l’Avv. Rutigliano 
distrattario

3194/13
GDP di Bari

216,31

15 Fabiani piera 6309/13 227,32
16 Franco Fabio 4270/12 393,85
17 Frati Berta 6617/13 151,19
18 Galanti Laura 6245/13 265,38
19 Morgante Guido 2651/12 163,88
20 Okaidi Italy srl 5566/13 305,00
21 Progim srl 1325/13 193,00
22 Savino George Michael 5023/12 214,00
23 Stefanelli Marco 3850/13 189,26
24 Yesilkaya Husnu Sedat 33332/13 227,32
25 Zanazzi Marco 6103/13 138,50

TOTALE 5733,43

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali agli atti d’ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro  5733,43 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Barni Claudia e Imbraguglio Veronica 4704/12 179,74
2 Bartolini Paola 6414/13 100,00
3 Bernarducci Enrico 5392/13 227,32

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11932



4 Buccioni Simona 5676/13 171,08
5 Caruso Enrico Cataldo 8400/12 290,76
6 Caruso Lorenzo in proprio 4496/13

5790/13
207,22

7 Casalini Igino 3047/13 224,20
8 Casini Nicoletta 6303/13 227,32
9 Cattani Emanuele 1503/13 163,88
10 Clementi Stefania Dora 5486/13 265,38
11 Enoteca Nazionale di Giorgio Pinchiorri & C. snc e per 

essa in favore dell’Avv. Maria Cristina Paoli distrattaria
6450/13 557,00

12 Equitalia Centro spa ½ quota procedimento Ballini 
Elena

4921/13 250,26

13 Equitalia Centro spa ½ quota procedimento Rinaldi 
Sandro

2070/13 184,26

14 Errico Domenico e per esso l’Avv. Rutigliano 
distrattario

3194/13
GDP di Bari

216,31

15 Fabiani piera 6309/13 227,32
16 Franco Fabio 4270/12 393,85
17 Frati Berta 6617/13 151,19
18 Galanti Laura 6245/13 265,38
19 Morgante Guido 2651/12 163,88
20 Okaidi Italy srl 5566/13 305,00
21 Progim srl 1325/13 193,00
22 Savino George Michael 5023/12 214,00
23 Stefanelli Marco 3850/13 189,26
24 Yesilkaya Husnu Sedat 33332/13 227,32
25 Zanazzi Marco 6103/13 138,50

TOTALE 5733,43

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 47 5733,43

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11932



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11932


